

## ועידת הנשים הציוניות בבאול

נשמעה בוועידה זו הרצאה מקיפה (ה. גלנר) על ההרכב המקצועי ועל אפשרויות ההכשרה של הפועלות והחלוצות העולות לארץ. בדרך כלל פיעה הוועידה בהרכב להרחבת המושגים וההבנה לגבי השאלות האיות שגורות להשתתפותן של כיכ הפועלות באי ערה פישמן ורחל ינאית. התקציב של 2000 כ"ש לשנתיים הראשונות ויסוד של משק פועלות גדול ליד גם ציונה משמשים ראיה חותכת, כי הויצו עוזרת להנביר את עבודתה בשדה הפרודוקטיביות של האשה העברית הצעירה מתוך שיתוף פעולה עם פועצת הפועלות של ההסתדרות.

בשאלת העבודה בגולה הוברר, כי לפרות קושי המצב של הציונות הולכת וגוברת מעולותה של האשה הציונית. במקומות רבים — ביחוד בין היהודים דוברי אנגלית — נצטרפו קבוצות נשים חדשות המבטיחות הרבה. בכלל ישנו הרשום, כי בגולה נמצא שדה רחב ידים המצפה לתרישה עמוקה. דבר זה מצריך ברור מקף של צרכי התע- מולה והחניך. לשם זה ניסד משרד אירופאי מיוחד, אשר מתקדו יהיה לרכו מסביבו את הקבוצות שיריעתן את אי והעבודה הנעשית בה היא קלושה. מרכז ההסת- באי נדרש כאן לפעולה אמיצה ולהרוק קשרים ושומה עליו להספיק את חוסר- התעמולה לשם הסברה, הררכה וחניך- חשובה היא יצירת האכספוקטיבה האיות, אשר בדיה יהיו חושי ההשמעה על כל הסתדרויות הנשים לארצותיהן בעזרת המשרד האירופאי. עם הצעד הזה הועברה נקודת הכובד מלונדון לאי.

מלבד זה עסקה הוועידה ברכי התאמת הפועלות בין ההסתדרויות המיוחדות. כי עד כה היו הפועלות של הקבוצות המיוחדות מתנגשות ומתחככות והיו משמשות בערכוביה מרובה. ההחלטה שנתקבלה בנידון זה אינה עשויה. כמובן, להשליש במחיייר אחת את שיתוף הפעולה הרצוי. אולם יש בה כדי להצעיר את הדבר קרימה. בקיצור: ביסי הירידה לציונות הוכיחה ועודת הנשים בעליל, כי רבים עוד החלקים בתוך התנועה העומדים חוקים ומבוצרים ודרך צלחה של התפתחות לפניהם. הודגש, כי מה הולך וגדל כוח הראוי לכבוד ולהערכה. אמנם, התנועה הזו שיחק לה מולה והיא עושה את מלאכתה כתנאים סוכסחים, כי התקציב של הוועידה בסכום 41 אלף ל"ש הוא סוכסח למפרע, אולם גם מולה זה בא להוכיח על התפתחות ביאיה, תנכורת ההכנה ועליה. ג. א. ג.

שלוש שאלות עיקריות עיגרו בפני ועידת ההסת' העולמית של הנשים הציוניות (ויצו) בבאול: העבודה בא"י, הפעולה במ"י לה וביצורה המנימי של ההס דרות. בכל השאלות האלה נפתח זכוח רחב ונקבעה תכנית ברורה.

כמה ממפעלי הויצו בא"י, ביחוד בית הספר החקלאי לצעירות בנהלל, הם מפור- סמים סאד בארץ ובגולה. התפתחותם של המפעלים האלה הוכיחה למדי את תועלתם המרובה ולפיכך הסתפקה הוועידה בנוגע לאלה בדו"ח גרידא, בלי זכוח. אולם הועי- דה העלתה מחדש את בירור המנסה שהביאה ליצירת הוסדות האלה. יש להעיר, כי המושג של עבודת נשים נטשמש כבר קצת מרוב שימוש. בא"י אפשר לכלול במור- שג זה את כל שטחי הפעולה שהאשה שו- קרת עליהם וביחוד הראגה לתמיכת דלים ונצרכים. כזה סתרחכת ממילא מסגרתה של הויצו, אשר שמה עד כה את כל מעיניה בשדה ההכשרה של הפועלות להתישבות, והיא נמצאת בפני מלוי-תפקידים מרובים (הטפול בתינוקות, הראגה ליהודי הסורח וכו'). הנקל להוכיח כי כל שדות הפעולה האלה זקוקים לעזרה גדולה ובוועידה נשמעה גם דרישה לטפל בהם. דרישה זו מצאה גם את בשויה בסיסא הרווחת עתה בציונות. בשביל כל המעמדות ולא בשביל מעמד אחרי (המעמד האחר — הן, כמובן, הפועלות המתכשרות להתישבות). הנמוקים היו אלו: ההכשרה הניתנת כביה"ס החקלאי או כמס- קי הפועלות נומלת בחלקן של נערות מע- טות סאוד ונמצא שהסון בנות ישראל אינו נהנה מעזרתנו. אולם לעומת הפענות האלה נשמעו גם נמוקים שכנגד: הויצו יודעת כי התרכוזה בשדה ההכשרה — ביחוד החקר לאית — של הצעירות היא רק אחת משדות הפעולתה. אולם ההתרכוזה הזו לא באה באורח ארעי, היא נעשתה בכונה משום שנקודת הכובד נתינה בשדה זה דוקא. סבן, כי על ההסת' לפתור גם את שאלת ההכשרה של האשה העירונית. אולם שאלה זו נכנסת בתחום ההת שבות העירונית, אשר בה עומדת לא רק הויצה כי אם גם ההסתדרות הציונית בכללה. חסרת נסיגנות. אחרי הבירור יום אישרה הוועידה את קרי הפעולה הקודם לאמר: הכשרת הצעירה להתישבות, הוועידה לא הסתפקה כ"ש הקיים, כי אם עשתה צעדים חשובים קרימה, בפעם הראשונה